

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	2259	15,000	7,8000	117,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	2314	8,000	7,8000	62,40
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	1011	5,000	8,4300	42,15
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	2513	7,000	7,8000	54,60
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	2529	10,000	7,8000	78,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	2540	11,000	7,8000	85,80
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	2575	10,000	7,8000	78,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	CARGA DE GAS P 13	2489	1,000	59,9000	59,90
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	CARGA DE GAS P 13	1011	1,000	59,7000	59,70
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	2290	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	2363	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	2364	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	2482	2,000	58,8500	117,70
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	2483	1,000	58,8500	58,85
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	2538	1,000	58,8500	58,85
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de campo	1081	100,000	25,0000	2.500,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cria	1081	114,000	25,0000	2.850,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para cr	1081	24,000	25,0000	600,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	675	6,000	115,0000	690,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	675	5,000	115,0000	575,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	675	2,000	115,0000	230,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de futsal.	675	4,000	115,0000	460,00
AGENCIA DE PASSAGENS SCHAFFER LTDA - ME	PASSAGEM DE ONIBUS	2246	1,000	126,3300	126,33
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino ITEM 2	1078	1.000,000	19,0500	19.050,00
AGROTUNAS LTDA-ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	1969	121,000	35,0000	4.235,00
ALEXANDRE LAZZAROTTO - ME	Monitoria de Jiu-Jitsu na oficina do SCFV do CRAS	369	40,000	59,0000	2.360,00
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja doce, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, su	2279	20,000	3,4900	69,80
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes	2276	8,000	3,4900	27,92
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes	2277	8,000	3,4900	27,92
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes	2278	24,000	3,4900	83,76
ANDREIA MARIA GEISEL	AUXILIO FUNERAL	2244	1,000	845,1300	845,13
ANTONIO VIEL - ME	Femea Gic 13/16 Orfs 3/8"	2441	6,000	17,8000	106,80
ANTONIO VIEL - ME	Femea Gic 13/16" Orfs ½"	2441	6,000	21,3600	128,16
ANTONIO VIEL - ME	Femea Sede Plana 1' x 5/8"	2441	6,000	24,9200	149,52
ANTONIO VIEL - ME	Mangueira Hidráulica ¼" 2 Tramas	2441	10,000	16,0200	160,20
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 30cm x 1m.	2313	13,000	22,5000	292,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 30cm x 1m.	2487	3,000	22,5000	67,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 30cm x 1m.	2488	20,000	22,5000	450,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	2310	24,000	50,6000	1.214,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	2313	54,000	50,6000	2.732,40
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BALANCEAMENTO RODA DE FERRO	2500	4,000	8,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bateria 150 ah	2539	1,000	526,0000	526,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO TRAMBULADOR MARCHA	2577	1,000	795,5000	795,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA VEIC. LEVES	2295	25,000	1,7300	43,25
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO AR MOTOR	2365	1,000	15,1400	15,14
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Combustivel	2365	1,000	14,0000	14,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de Oleo	2365	1,000	14,5000	14,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC. ÔNIBUS	2295	1,380	70,0000	96,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC. ÔNIBUS	2542	1,000	70,0000	70,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC. ÔNIBUS	2550	0,630	70,0000	44,10
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	2340	0,500	48,0000	24,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	2426	0,500	48,0000	24,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	2500	0,500	48,0000	24,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	2542	1,430	48,0000	68,64
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	2543	1,140	48,0000	54,72
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	2500	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	2578	2,000	65,0000	130,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 150 capacidade de 865 CCA á 18 graus. Norma SAE	2563	1,000	525,0000	525,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BOBINA COMPRESSOR 7H15 24V	2556	1,000	191,1200	191,12
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CARGA DE GÁS..	2291	1,000	179,0000	179,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CARGAS DE GAS..	2556	1,000	178,0000	178,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CARGAS DE GAS..	2560	1,000	178,0000	178,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CHAVE AR CONDICIONADO 3 VELOCIDADES	2560	1,000	99,8000	99,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	2291	1,000	1.969,0000	1.969,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CORREIA	2291	1,000	129,0000	129,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA MAQ. PESADAS	2292	30,000	1,7400	52,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ELETRO VENTILADO ASPIRANTE 11 POLEGADAS	2553	1,000	351,5000	351,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ELETROVENTILADOR AR CONDICONADO VOLVO	2552	1,000	1.559,0000	1.559,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro secador	2291	1,000	423,0000	423,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FILTRO SECADOR..	2291	1,000	324,0000	324,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Flushing ar condicionado	2291	1,000	189,0000	189,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	GRAMPOS DE MOLA TRASEIRO COMPRIMENTO 38 CM ESPESSURA 20MM AÇ	2557	1,000	177,5000	177,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	GRAMPOS DE MOLA TRASEIRO COMPRIMENTO 38 CM ESPESSURA 20MM AÇ	2561	1,000	177,5000	177,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ. PESADAS	2241	2,000	79,0000	158,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ. PESADAS	2242	2,500	79,0000	197,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ. PESADAS	2243	3,000	79,0000	237,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ. PESADAS	2292	5,000	79,0000	395,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	2302	16,000	79,0000	1.264,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	2499	1,000	79,0000	79,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	2551	2,500	79,0000	197,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	2554	2,500	79,0000	197,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	2555	5,000	79,0000	395,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	2558	4,500	79,0000	355,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	2559	5,500	79,0000	434,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	2562	5,000	79,0000	395,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MOLA MESTRE FEIXE DE MOLAS TRASEIRO MEDIDAS COMPRIMENTO 1,7M	2561	1,000	979,0000	979,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MOLAS VIRADA FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO MEDIDAS COMPRIMENTO 2,	2557	1,000	1.238,0000	1.238,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MOLAS VIRADA FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO MEDIDAS COMPRIMENTO 2,	2561	1,000	1.238,0000	1.238,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR	2291	1,000	79,0000	79,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	2343	1,000	18,2000	18,20
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	2344	1,000	44,6600	44,66
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	2345	1,000	18,2000	18,20
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de Ar	2345	1,000	189,0000	189,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de ar externo	2344	1,000	44,3000	44,30
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de ar interno	2344	1,000	99,8000	99,80
Auto Posto Canarinho Ltda	filtro de combustivel separador	2343	1,000	33,6000	33,60
Auto Posto Canarinho Ltda	filtro de combustivel separador	2344	1,000	55,0000	55,00
Auto Posto Canarinho Ltda	filtro de combustivel separador	2345	1,000	60,2000	60,20
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de Oleo	2343	1,000	75,9500	75,95
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de Oleo	2344	1,000	75,9500	75,95
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de Oleo	2345	1,000	30,0000	30,00
BERENICE HELENA FERNANDES 89465423904	Monitoria de artesanato na oficina do SCFV do CRAS	1943	117,000	27,1600	3.177,72
Betha Sistemas Ltda	Licenciamento mensal dos sistemas FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	257	1,000	780,0000	780,00
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T	918	1,000	8.220,0000	8.220,00
Buschle & Lepper S.A.	Sulfato aluminio 50% liquido IS ferro	262	1.200,000	1,4400	1.728,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	2256	3,000	20,9000	62,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	2360	6,000	20,9000	125,40
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	2509	5,000	20,9000	104,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	2510	2,000	20,9000	41,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	2512	20,000	20,9000	418,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura cortada em cubos congelado, sem ossos, p	2509	6,000	19,1000	114,60
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2255	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2256	3,000	13,3500	40,05
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2257	8,000	13,3500	106,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2360	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2361	8,000	13,3500	106,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2362	20,000	13,3500	267,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2467	10,000	13,3500	133,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2468	20,000	13,3500	267,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2469	3,000	13,3500	40,05
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2481	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2508	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2509	8,000	13,3500	106,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2510	2,000	13,3500	26,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	2511	8,000	13,3500	106,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	2258	5,000	9,8500	49,25
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	2362	20,000	9,8500	197,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	2466	6,000	9,8500	59,10
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	2359	4,000	14,9500	59,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	2466	6,000	14,9500	89,70
Comercial Spies Ltda	Caneta azul tipo kilométrica esferográfica 1.0mm caixa com 5	2431	5,000	39,0000	195,00
Comercial Spies Ltda	Prancheta de acrílico para folhas A4	2431	10,000	7,0000	70,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Abacaxi Maduro de Boa qualidade	1587	2,000	7,8500	15,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	abobrinha	1587	3,000	4,1500	12,45
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Aipim descascado congelado . Boa qualidade. Embalagem de 1 k		10,000	6,9000	69,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	alho grande 100g	1587	0,200	26,7500	5,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Amêndoas embalagem 200g	1587	3,000	25,8000	77,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Amendoim descascado pcte 500g	1587	11,500	7,2000	82,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Amido de milho - 500 gr	1587	1,000	2,7500	2,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Anis estrelado pcte 20g	1587	1,000	5,8500	5,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Aveia em flocos pcte 200g	1587	1,000	3,7500	3,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Azeitona preta- vidro peso liq. 825g	1587	2,000	20,2000	40,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana boa qualidade	416	44,410	3,9500	175,42
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2262	8,285	3,2500	26,93
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2263	7,745	3,2500	25,17
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2264	8,610	3,2500	27,98
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2265	35,840	3,2500	116,48
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2354	10,205	3,2500	33,17
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2355	3,610	3,2500	11,73
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2356	3,200	3,2500	10,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2357	8,075	3,2500	26,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2358	15,200	3,2500	49,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat		2,025	3,2500	6,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat		4,340	3,2500	14,11
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat		7,560	3,2500	24,57
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat		39,095	3,2500	127,06
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat		7,845	3,2500	25,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2514	7,520	3,2500	24,44
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2515	8,360	3,2500	27,17
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2516	6,780	3,2500	22,04
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2517	14,900	3,2500	48,43
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	2519	2,531	3,2500	8,23
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	416	54,000	3,1000	167,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	2262	7,000	2,6900	18,83
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	2263	7,000	2,6900	18,83
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	2264	20,000	2,6900	53,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	2357	15,000	2,6900	40,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,		20,000	2,6900	53,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,		40,000	2,6900	107,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	2518	25,000	2,6900	67,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	1328	60,000	1,6400	98,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Berinjela	1587	2,000	6,0500	12,10
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Canela em pó - pote 30 g	1587	3,000	3,8500	11,55
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	CEBOLA	1587	1,000	3,1900	3,19
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	CENOURA	1587	1,000	3,6000	3,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Couve flor - deverá ser fresco e	1587	3,000	6,2400	18,72
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Creme de Leite - 200g	1587	15,000	2,4500	36,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	416	12,395	9,8000	121,47
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	416	13,425	9,8000	131,57
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	416	9,405	9,8000	92,17
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	416	17,501	9,8000	171,51
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	416	7,265	9,7000	70,47
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	416	10,585	9,7000	102,67
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	416	6,620	9,7000	64,21
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	416	9,125	9,7000	88,51
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	2354	9,620	9,9000	95,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em		4,180	9,9000	41,38
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	416	20,064	10,7000	214,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	1587	2,000	12,6500	25,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Farinha de trigo especial tipo 1 - pact. 5 kg	1587	1,000	12,6500	12,65
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Gelatina sem sabor em pó 24g	1587	6,000	6,4500	38,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	GERGELIM - PACT DE 200 GR	1587	1,000	5,7500	5,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite UTH	1587	34,000	3,0500	103,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Linhaça embalagem 200g	1587	1,000	3,8000	3,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Margarina sem sal ligth 500g	1587	1,000	6,0000	6,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Molho shoyu 150ml	1587	1,000	2,7500	2,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Ovos de boa qualidade	1587	3,000	6,0500	18,15
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	2263	2,955	5,3500	15,81
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	2357	4,055	5,3500	21,69
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens		17,450	5,3500	93,36
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens		8,700	5,3500	46,55
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	2515	1,680	5,3500	8,99
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	2516	3,970	5,3500	21,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	2355	2,857	9,8500	28,14
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	2356	2,857	9,8500	28,14
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	2357	3,720	9,8500	36,64
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade		2,595	9,8500	25,56
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade		3,145	9,8500	30,98
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	2517	16,845	9,8500	165,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão Doce Recheado	416	10,455	10,7000	111,87
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado para sanduíche	416	5,325	8,7000	46,33
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado para sanduíche	416	5,810	8,7000	50,55
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado para sanduíche	416	4,510	8,7000	39,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado para sanduíche	416	4,620	8,7000	40,19
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	2265	25,605	9,4500	241,97
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	2358	16,200	9,4500	153,09
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	2514	2,370	9,4500	22,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	2515	3,005	9,4500	28,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	2518	7,155	9,4500	67,61
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel de carne moída assado no forno aprox. 100 gramas cada	1328	10,000	27,2000	272,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pinhão	1587	4,000	8,6500	34,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pó para maria mole 50g sabores a escolher	1587	6,000	3,1500	18,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pó para pudim lithg sabor côco 50g	1587	3,000	3,4500	10,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pó para sorvete sashe 150g sabor a escolher	1587	1,000	5,3000	5,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela embalado	1587	1,000	21,2000	21,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	2357	3,000	23,0000	69,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c		0,500	23,0000	11,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c		7,000	23,0000	161,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	RABANETE	1587	2,000	4,6600	9,32
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Refrigerante 2L sabor guaraná	1587	1,000	4,6000	4,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rocamble doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	416	23,089	24,6500	569,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rocambole doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	416	50,222	24,6500	1.237,97
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rocambole doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	416	3,755	24,6500	92,56
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	416	21,079	20,9000	440,55
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	416	22,903	20,9000	478,67
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado, presunto, queijo, tomate	416	73,000	3,8800	283,24
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Tomate maduro boa qualidade	1587	2,000	3,9300	7,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Tomate maduro boa qualidade	1587	2,000	3,9300	7,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Vinagre branco - 5lt	1587	4,000	14,1000	56,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Vinagre de arroz 500ml	1587	4,000	5,7000	22,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Vinagre de vinho branco 750ml	1587	1,000	3,3000	3,30
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa C	PAGAMENTO DE ART	2331	1,000	81,5300	81,53
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa C	PAGAMENTO DE ART	2574	1,000	81,5300	81,53
CSM Produtos Quimicos Ltda	Hipoclorito de sódio 10/12% 12BB 50kg ONU n°1791 classe risc	263	1,200,000	1,5900	1.908,00
DETETIZADORA QUALIDADE LTDA - ME	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM ESTABELECIMENTOS DE	2306	4,250	15,0500	63,96
DETETIZADORA QUALIDADE LTDA - ME	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM ESTABELECIMENTOS DE	2307	19,200	15,0500	288,96
DETETIZADORA QUALIDADE LTDA - ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COM	2305	135,890	0,2400	32,61
DETETIZADORA QUALIDADE LTDA - ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COM	2306	1.941,770	0,2400	466,02
DETETIZADORA QUALIDADE LTDA - ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COM	2307	4,222,600	0,2400	1.013,42
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veículos Ltda	DISCO EMBREAGEM	2342	1,000	1.120,0000	1.120,00
Djalmo Davi EPP	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L, TAMANHO INFANTIL, COSTURADA, C	2300	6,000	144,5000	867,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Caneta preta tipo kilométrica esferográfica 1.0mm caixa com	2434	5,000	38,9500	194,75
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Caneta vermelha tipo kilométrica esferográfica 1.0mm caixa c	2434	2,000	38,9500	77,90
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Clips 2/0 em aço galvanizado c/ trat. anti-ferrugem, caixa c	2434	3,000	8,9000	26,70
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Clips 3/0 em aço galvanizado com tratamento anti ferrugem cx	2434	1,000	8,9000	8,90
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti ferrugem cx	2434	1,000	8,9000	8,90
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Clips 6/0 em aço galvanizado c/ trat. anti- ferrugem, caixa	2434	1,000	8,9000	8,90
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Fita Adesiva Larga, transparente 45mm x 45m	2434	50,000	2,6500	132,50
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Pasta Catálogo capa dura, percalux, com 20 saquinhos	2434	10,000	23,0000	230,00
ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M	Pilhas alcalinas AA	2434	12,000	2,0000	24,00
EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI 2017.	365	0,091	33.149,5700	3.013,59
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	941	4,000	400,0000	1.600,00
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Guias telefônicos	2245	1,000	1.260,0000	1.260,00
Empresa Jornalística Jornal Expressão Ltda Me	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	942	4,000	400,0000	1.600,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Filtro de ar	2334	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	AMORTECEDOR	2334	1,000	160,0000	160,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	BAGAGEIRO	2334	1,000	85,0000	85,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	BUCHA COROA	2334	4,000	2,0000	8,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CABO DE FREIO	2338	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CABO VELOCIMETRO	2338	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAIXA DIREÇÃO	2338	1,000	135,0000	135,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CARBURADOR	2334	1,000	155,0000	155,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	ENGRENAGEM	2338	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	ESTICADOR DE CORRENTE	2332	1,000	3,0000	3,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	KIT BUCHA	2332	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	KIT BUCHA	2334	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	KIT FIXAÇÃO DE VISEIRA	2332	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Kit transmissão	2332	1,000	120,0000	120,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Kit transmissão	2334	1,000	120,0000	120,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	LAMPADA FAROL	2332	1,000	35,0000	35,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	LAMPADA FAROL	2336	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	LAMPADA FREIO	2336	1,000	5,0000	5,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	LUVA GUIDAO	2332	1,000	30,0000	30,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	MANETE FREIO	2336	1,000	8,0000	8,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2332	1,000	80,0000	80,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2334	1,000	85,0000	85,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2336	1,000	65,0000	65,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Mão de Obra	2338	1,000	55,0000	55,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	2332	2,000	20,0000	40,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	2336	2,000	20,0000	40,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	2338	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PARALAMA DIANTEIRO MOTO	2332	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PATIN DE FREIO	2334	1,000	28,0000	28,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PATIN DE FREIO	2336	2,000	28,0000	56,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PATIN DE FREIO	2338	1,000	28,0000	28,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Pedal partida	2338	1,000	149,0000	149,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Retentor bengala	2332	2,000	12,0000	24,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Retentor bengala	2334	2,000	12,0000	24,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Retentor roda dianteira	2338	1,000	8,0000	8,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	ROLAMENTO	2338	2,000	22,0000	44,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	SANFONA BENGALA	2336	1,000	58,0000	58,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	TUBO INTERNO	2332	2,000	65,0000	130,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	VELA	2334	1,000	16,0000	16,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	INSCRIÇÃO EM EVENTO	2303	2,000	200,0000	400,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	INSCRIÇÃO EM EVENTO	2484	1,000	350,0000	350,00
ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	939	1,000	3.000,0000	3.000,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	2287	10,000	2,9100	29,10
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2287	24,000	6,0400	144,96
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2289	6,000	6,0400	36,24
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	2285	6,000	2,6900	16,14
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	2286	5,000	2,6900	13,45
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	2287	16,000	2,6900	43,04
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	2288	6,000	2,6900	16,14
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade, tamanho méd	2289	8,000	2,6900	21,52
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	2285	4,000	3,1100	12,44
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	2286	6,000	3,1100	18,66
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	2288	5,000	3,1100	15,55
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	2285	6,000	6,0800	36,48
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	2286	6,000	6,0800	36,48
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	2287	16,000	6,0800	97,28
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	2288	6,000	6,0800	36,48
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	2289	12,000	6,0800	72,96
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	2285	3,000	2,3200	6,96
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	2286	2,500	2,3200	5,80
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	2287	5,000	2,3200	11,60
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	2288	3,000	2,3200	6,96
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	2289	3,500	2,3200	8,12
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	2285	16,000	3,7100	59,36
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	2286	5,000	3,7100	18,55
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	2287	17,000	3,7100	63,07
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	2288	6,000	3,7100	22,26
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	2289	12,000	3,7100	44,52
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ	2493	0,367	600,0000	220,00
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONVERSÃO DO SISTEMA	2494	1,000	1.500,0000	1.500,00
FLAVIO ANTONIO STRACK	AUXILIO FUNERAL	2486	1,000	845,1300	845,13
FM Pneus Ltda	Recapagem Pneu 1400 x 24 20 lonas	2541	4,000	984,0000	3.936,00
Foreeste Veiculos Ltda	Cabo estacionário	2497	1,000	410,0000	410,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ABRAÇADEIRA PARA FLUORESCENTE	2424	42,000	1,8000	75,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2	2424	4,000	0,7000	2,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ARRUELA DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO 1´	2424	1,000	1,0000	1,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ARRUELA LISA DE FERRO 5/16.	2424	30,000	0,1200	3,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BASE PARA FUZIVEL DZ 25A	2424	1,000	5,0000	5,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BOMBA DE ÁGUA ELECTROLUX	2424	2,000	74,8000	149,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BUCHA DE NYLON PARA TIJOLO OCO 6 MM	2424	30,000	0,1000	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO DE AÇO 5/16	2424	4,500	9,8800	44,46
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO FLEXIVEL 750 V 1,5 MM	2424	38,000	0,8500	32,30
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO FLEXIVEL 750 V 6 MM	2424	25,000	3,1500	78,75
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO FLEXIVEL 750V 2,5 MM	2424	172,000	1,3500	232,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO PP 3 X 1 750V	2424	9,000	2,1000	18,90
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO PP 4 X 2,5	2424	11,000	7,5000	82,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAIXA DE PASSAGEM 10 X 10	2424	1,000	15,0000	15,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAIXA DE PASSAGEM 20 X 20	2424	1,000	20,0000	20,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAIXA DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 3-4 DISJUNTOR	2424	1,000	27,0000	27,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAIXA PARA ATERRAMENTO	2424	4,000	14,8000	59,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAIXA SOBREPOR PARA 1 DISJUNTOR	2424	1,000	9,5000	9,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAMPAINHA SOBREPOR CIGARRA 220V	2424	1,000	20,0000	20,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAPACITOR PARA VENTILADOR	2424	3,000	8,0000	24,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAPACITOR PERMANENTE 12UF	2424	1,000	20,5000	20,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CATRACA COM MOLA ELECTROLUX	2424	1,000	37,6800	37,68
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CHAVE BOIA ELETRICA 220V	2424	1,000	38,0000	38,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CILINDRO PARA FECHADURA MODELO SOPRANO	2424	4,000	22,0000	88,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CLIPS PARA CABO DE AÇO 5/16	2424	7,000	2,5000	17,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONECTOR PARA HASTE TERRA 5/8	2424	1,000	4,0000	4,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CONECTOR PB 6 MM	2424	9,000	1,2500	11,25
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISCO PAA CORTE DE METAL 7 X 180	2424	9,000	8,7000	78,30
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A	2424	1,000	87,0000	87,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR DIN 16 A MONOFASICO	2424	1,000	10,0000	10,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	DISJUNTOR MONOFÁSICO NEMA 15A	2424	2,000	11,8000	23,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ENGASTE DE CATRACA ELECTROLUX	2424	1,000	27,0000	27,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FECHADURA ESTERNA LARGA	2424	2,000	42,0000	84,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FILTRO DE ENTRADA ELECTROLUX	2424	1,000	30,4400	30,44
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIO COBRE RIGIDO 750V 2,5MM	2424	61,000	1,4800	90,28
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIO COBRE RIGIDO 750V 6 MM	2424	30,000	3,7500	112,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FIO PARALELO 300 V 2 X 1,5 MM	2424	48,000	1,6500	79,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Fita Isolante 10 metros.....	2439	3,000	3,0000	9,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	FONTE CHAVEADA 12 V	2424	1,000	25,0000	25,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Globo esférico transparente de PVC 10x20 cm	2564	10,000	23,0000	230,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Globo esférico transparente de PVC 15x30 cm	2564	20,000	39,5000	790,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	INTERRUPTOR 1 T SPLES PLX	2424	1,000	5,9000	5,90
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Interruptor 10 amperes + tomada 20Amperes	2439	6,000	13,0000	78,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	INTERRUPTOR 2 T SPLES PLX	2424	1,000	8,5000	8,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	INTERRUPTOR EMBUTIR SIMPLES 10A	2424	2,000	11,5000	23,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ISOLADOR 36 X 36 PVC	2424	10,000	0,5000	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Kit poste Padrão Local de Tomada de Energia Bifásico (comple	2568	1,000	1.450,0000	1.450,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Kit poste Padrão Local de Tomada de Energia Trifásico (compl	2567	1,000	1.650,0000	1.650,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LÂMPADA ECONÔMICA 20A	2424	5,000	15,0000	75,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LÂMPADA ECONÔMICA 25 W	2424	2,000	14,0000	28,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 30W	2424	1,000	21,0000	21,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	2424	24,000	7,5000	180,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LÂMPADA LED 50 W VERDE	2424	4,000	43,9000	175,60
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LÂMPADA LED BULBO 10W VERMELHA	2424	2,000	35,0000	70,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LUVA DE FERRO GALV. 1/2 X 1/4	2424	1,000	3,7500	3,75
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LUVA DE FERRO GALVANIZADA 1/2.	2424	2,000	4,0000	8,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Nível de Alumínio 30 cm	2439	1,000	10,0000	10,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO AUTOBROCANTE 3,9 X 16	2424	12,000	0,0800	0,96
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16 X 3.1/2	2424	15,000	1,1000	16,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16 X 4	2424	15,000	1,1000	16,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PARAFUSO PARA MADEIRA PHILIPS 4,0 X 45	2424	20,000	0,1500	3,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PLACA CEGA 4 X 4	2424	3,000	3,5000	10,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PLACA CEGA SISTEMA X	2424	1,000	1,5000	1,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PLAFON BRANCO E-27	2424	5,000	6,5000	32,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PLUG MACHO 2P+T 20A	2424	2,000	7,5000	15,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PRENSA CABO 1/4	2424	5,000	1,5000	7,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REATOR ELETRÔNICO 1 X 40W	2424	1,000	33,8000	33,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W	2424	2,000	35,0000	70,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	REGISTRO PARA GAS CORTE RÁPIDO	2424	3,000	36,0000	108,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RELÉ FALTA DE FASE 380V	2424	1,000	95,0000	95,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RELÉ TERMICO 23-32	2424	1,000	80,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RESISTÊNCIA PARA DUCHA MODELO LORENZETTI	2424	2,000	15,0000	30,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO INDUSTRIAL 1ª LINHA ZZ C3 6201	2424	14,000	13,8000	193,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO INDUSTRIAL 6201 ZZ C3	2424	4,000	13,5000	54,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	SOQUETE FIXO.	2424	4,000	4,2000	16,80
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	SOQUETE TOMADINHA	2424	49,000	1,9000	93,10
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Suporte de Parede para Extintor	2439	5,000	6,7000	33,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	SUPORTE TIPO L PARA AR CONDICIONADO SPLIT	2424	3,000	35,0000	105,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TAMPA INFERIOR LAVADORA	2424	1,000	37,0500	37,05
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TINTA SPRAY VERDE	2424	1,000	15,0000	15,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A	2424	11,000	10,5000	115,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TUBO DE COBRE 1/2	2424	2,500	20,0000	50,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	TUBO ELETRODUTO PVC 3M 1"	2424	1,000	18,0000	18,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	UNIAO PARA GAS 3/8 X 1/8	2424	1,000	8,0000	8,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	VÁLVULA DE ENTRADA ELECTROLUX TRIPLA	2424	1,000	60,4800	60,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	VALVULA PARA GAS 2 KG COM REGULADOR	2424	1,000	38,0000	38,00
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	JORNAL DIARIO OFICIAL DO ESTADO	2301	16,000	7,6100	121,76
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	2308	1,000	124,4100	124,41
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	2444	1,000	238,4500	238,45
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2308	1,000	114,0400	114,04
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2430	1,000	145,1500	145,15
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2444	1,000	124,4100	124,41
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2485	1,000	114,0400	114,04
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2544	1,000	124,4100	124,41
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	2566	1,000	114,0400	114,04
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	1105	79,000	35,0000	2.765,00
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	2429	120,000	35,0000	4.200,00
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1346	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1347	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1348	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1349	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1350	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1398	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	320	0,222	2.510,0000	557,76
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software	397	1,000	440,0000	440,00
JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	Projeter	2454	1,000	2.400,0000	2.400,00
JACKSON UBIRATAN VARGAS - ME	Roteador Wireless 300Mbps 3 antenas	2455	4,000	87,0000	348,00
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	2280	12,000	4,8300	57,96
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	2281	46,000	4,8300	222,18
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	2282	8,000	4,8300	38,64
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	2283	22,000	4,8300	106,26
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	2284	8,000	4,8300	38,64
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2281	10,000	6,0400	60,40
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2284	6,000	6,0400	36,24
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Argila	2327	10,000	14,0000	140,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Balão nº 7, pacote com 50 unidades	2327	30,000	8,0000	240,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Balão nº 9 com poá e 50 und	2327	5,000	18,3000	91,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Balão nº 9, pacote com 50 unidades	2327	5,000	17,0000	85,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Bastão de cola quente fino.	2327	200,000	0,3300	66,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Biombo em MDF cru 15mm, 2 folhas de 0,75mx1,80m	2327	2,000	320,0000	640,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	EVA 60x40cm (cores a escolher)	2327	40,000	1,3000	52,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Fita crepe 24mm com 50 m	2327	10,000	3,5000	35,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Lápis preto 6 b	2327	50,000	1,3500	67,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Marcador para tecido tipo caneta (preta e maron)	2327	5,000	2,7000	13,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Papel (pardo)kraft natural 80g 60cmx150m On Paper PT 1 BB	2327	1,000	64,9000	64,90
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Pistola de cola quente pequena.	2327	10,000	16,0000	160,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Têmpera guache escolar cx com 6 unidades de 15 ml cada	2327	15,000	3,4000	51,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Tesoura inox cabo polietileno 8"	2327	2,000	9,5000	19,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Tinta para tecido 37 ml diversas cores.	2327	30,000	1,7000	51,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Verniz acrílico fosco 250ml	2327	5,000	6,0000	30,00
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Vulcanização pneu 295x80x22.5	2436	2,000	119,0000	238,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Bateria para telefone sem fio NI-MH 300 MAH 3.6V	2451	10,000	20,0000	200,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Bateria para telefone sem fio NI-MH 600 MAH 2.4V	2451	30,000	21,4000	642,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Central telefônica com as seguintes características: - Capac	2452	1,000	1.950,0000	1.950,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Web Cam. Interface: USB 2.0 Resolução: HD 720p (mínimo) Micr	2451	1,000	96,0000	96,00
KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	1184	3,000	400,0000	1.200,00
LMV INFORMATICA LTDA - ME	Adaptador de tomada tripolar (novo p/ velho)	2433	10,000	6,0000	60,00
LMV INFORMATICA LTDA - ME	Memória ddr400 2Gb	2450	10,000	125,0000	1.250,00
LMV INFORMATICA LTDA - ME	Mouse USB/PS2	2450	30,000	9,0000	270,00
LMV INFORMATICA LTDA - ME	Teclado ABNT USB/PS2	2450	10,000	18,5000	185,00
LMV INFORMATICA LTDA - ME	Telefone sem fio, 2.4 GHZ, com 4 tipos de toque, com 2 opção	2450	10,000	80,0000	800,00
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	261	1,000	45,0000	45,00
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	261	8,000	45,0000	360,00
MA EMPREITEIRA LTDA - ME	REFORMA DA ESCOLA MUNIC.BOM CONSELHO		1,000	16.072,5100	16.072,51
Madeira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	2571	1,848	719,0000	1.328,71
Madeira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	2572	0,456	719,0000	327,86
Madeira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	2573	2,887	719,0000	2.075,75
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro Combustivel	2328	1,000	52,3000	52,30
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro Combustivel	2329	1,000	113,0000	113,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro Combustivel	2330	1,000	162,0000	162,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro de ar externo	2330	1,000	166,0000	166,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro de ar interno	2330	1,000	64,0000	64,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	filtro de combustivel separador	2328	1,000	66,1000	66,10
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	filtro de combustivel separador	2329	1,000	80,0000	80,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	filtro de combustivel separador	2330	1,000	100,0000	100,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro de Oleo	2328	1,000	75,9500	75,95
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro de Oleo	2329	1,000	90,0000	90,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Filtro de Oleo	2330	1,000	43,0000	43,00
MARIA DE LURDES FRAGOSO	AUXILIO FUNERAL	2261	1,000	845,1300	845,13
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2266	4,000	6,1500	24,60
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2267	22,000	6,1500	135,30
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2268	6,000	6,1500	36,90
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2269	6,000	6,1500	36,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2270	24,000	6,1500	147,60
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2460	2,000	6,1500	12,30
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2461	5,000	6,1500	30,75
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2462	12,000	6,1500	73,80
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2463	5,000	6,1500	30,75
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2464	2,000	6,1500	12,30
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2465	3,000	6,1500	18,45
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2532	2,000	6,1500	12,30
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2533	4,000	6,1500	24,60
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2534	12,000	6,1500	73,80
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2535	3,000	6,1500	18,45
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2536	8,000	6,1500	49,20
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	2537	3,000	6,1500	18,45
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de copiadora/ impressora/	1389	2,000	158,0000	316,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Impressora	1388	2,000	165,0000	330,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	1389	0,200	890,0000	178,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	1386	0,820	890,0000	730,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	1387	0,400	890,0000	356,00
MÓVEIS GABRIELI LTDA ME	FILTRO	2546	1,000	57,0000	57,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	1801	230,000	2,8500	655,50
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	1801	111,500	2,8500	317,78
NOROESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Pneu 1400x24 20 lonas	2442	4,000	4.890,0000	19.560,00
Nova Eletronica Ltda - ME	CONCERTO DE SIRENE	2299	1,000	207,0000	207,00
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	443	79,500	33,5000	2.663,25
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	CARREAGADOR DE BATERIA	2545	1,000	75,0000	75,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Fonte ATX 230w ou superior	2445	15,000	42,8000	642,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	TEE Adaptador.	2445	10,000	5,8000	58,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria de brinquedoteca na oficina do SCFV do CRAS	372	61,500	45,0000	2.767,50
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria de culinária na oficina do SCFV do CRAS	372	43,830	45,0000	1.972,35
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria em teatro na oficina do SCFV .	372	26,500	65,0000	1.722,50
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	Vulcanização Pneu 1000x20 Radial + Comum	2547	2,000	109,0000	218,00
Radio Itapiranga Ltda	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	938	1,000	3.000,0000	3.000,00
RADIO OESTE LTDA - ME	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	940	1,000	3.000,0000	3.000,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	233	2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	233	4,500	120,0000	540,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	7,000	120,0000	840,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
SCHERER SA COMERCIO DE AUTOPECAS	CABO TRAMBULADOR MARCHA	2453	2,000	228,0000	456,00
SCHERER SA COMERCIO DE AUTOPECAS	HOMOCINETICA SEM ABS	2453	1,000	226,0000	226,00
Secretaria de Estado da Fazenda	PAGAMENTO DE TAXA	2293	6,000	19,5000	117,00
Selvino Alfredo Nicodem	Batata doce de boa qualidade, média, sem brotos.	2275	5,000	3,9100	19,55
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2271	3,000	6,0400	18,12
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2272	3,000	6,0400	18,12
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2457	1,000	6,0400	6,04
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2458	10,000	6,0400	60,40
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2459	5,000	6,0400	30,20
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2527	3,000	6,0400	18,12
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	2530	1,000	6,0400	6,04
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de 1º qualidade, não amarelados, nem machucados, casc	2273	4,000	3,1400	12,56
Selvino Alfredo Nicodem	Chuchu de 1º qualidade, não amarelados, nem machucados, casc	2275	6,000	3,1400	18,84
Selvino Alfredo Nicodem	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	2527	3,000	6,0800	18,24
Selvino Alfredo Nicodem	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	2528	4,000	6,0800	24,32
Selvino Alfredo Nicodem	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	2531	5,000	6,0800	30,40
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	2271	3,000	4,8300	14,49
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	2272	6,000	4,8300	28,98
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	2273	3,000	4,8300	14,49
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	2274	2,000	4,8300	9,66
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	2275	6,000	4,8300	28,98
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	2456	1,000	4,8300	4,83
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	2527	1,000	4,8300	4,83
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Conj.de vedação para cilindro	2341	1,000	591,9000	591,90
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	CONJUNTO DE JUNTAS	2341	1,000	210,0000	210,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Eletroválvula bomba hidráulica	2443	1,000	3.155,0000	3.155,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	KIT REPARO RETENTORES	2341	1,000	360,0000	360,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Mão de Obra e Assist. Técnica Especializada	2443	1,000	985,0000	985,00
Sperandio Motors Ltda	Filtro Combustivel	2296	1,000	32,1000	32,10
Sperandio Motors Ltda	JOGO ELEMENTO FILTRO	2296	1,000	48,0000	48,00
Sperandio Motors Ltda	JUNTA DE ALUMINIO	2296	1,000	4,9900	4,99
Sperandio Motors Ltda	Óleo lubrificante	2296	4,200	44,0000	184,80
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha caseira sortida	1330	20,000	21,6500	433,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha caseira sortida (pintada, melado, manteiga)	417	18,274	23,9600	437,85
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	1330	12,000	17,8300	213,96
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	417	27,482	20,4500	562,01

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Rosquinha de polvilho	1330	7,000	24,3000	170,10
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sonho Salgado	417	17,842	21,6500	386,28
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Waffel doce de polvilho	417	49,421	20,7500	1.025,49
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Erva mate boa qualidade pcte 01 kg	1009	3,000	9,9000	29,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Luvas de látex antiderrapante, internamente forrada, multius	1009	5,000	6,4400	32,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p	2351	2,000	4,9500	9,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p		2,000	4,9500	9,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p		2,000	4,9500	9,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p	2505	4,000	4,9500	19,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades, sujidades e		6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades, sujidades e		3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades, sujidades e		6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade;	2253	0,500	21,0000	10,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade;	2254	1,000	21,0000	21,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade;	2349	1,000	21,0000	21,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade;		0,500	21,0000	10,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Alho roxo de boa qualidade;	2507	1,000	21,0000	21,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	2250	5,000	2,4900	12,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	2251	8,000	2,4900	19,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	2253	2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	2254	2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	2350	2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi		2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi		2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	2507	2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens		2,000	2,9500	5,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens		15,000	2,9500	44,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	2350	1,000	1,9800	1,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,		3,000	1,9800	5,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,		1,000	1,9800	1,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,		2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,		4,000	1,9800	7,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,		6,000	1,9800	11,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o		2,000	3,4200	6,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o		2,000	3,4200	6,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o		3,000	3,4200	10,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o		1,000	3,4200	3,42
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	2250	30,100	4,8000	144,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	2254	6,000	4,8000	28,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	2350	2,350	4,8000	11,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form		20,000	4,8000	96,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	2502	6,000	4,8000	28,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	2504	6,250	4,8000	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	2505	10,000	4,8000	48,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	2507	1,950	4,8000	9,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	2250	18,000	10,7000	192,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag		18,000	10,7000	192,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva mate boa qualidade	415	20,000	9,9500	199,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	2247	40,000	9,9800	399,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva Mate de Boa qualidade, acondicionada em embal.de 1 kg	2569	30,000	9,9800	299,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	2350	2,000	11,8000	23,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri		5,000	11,8000	59,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	2507	2,000	11,8000	23,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	415	102,450	6,2900	644,41
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã boa qualidade	1329	6,000	8,1500	48,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	2250	36,400	4,8500	176,54
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	2251	11,950	4,8500	57,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	2349	27,750	4,8500	134,59
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	2350	13,250	4,8500	64,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	2351	4,550	4,8500	22,07
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê		4,550	4,8500	22,07
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê		13,500	4,8500	65,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê		4,750	4,8500	23,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê		4,700	4,8500	22,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê		1,800	4,8500	8,73
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê		5,350	4,8500	25,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê		1,650	4,8500	8,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	2504	20,350	4,8500	98,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	2505	4,050	4,8500	19,64
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	2506	15,950	4,8500	77,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	2507	1,600	4,8500	7,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	2250	42,850	3,9700	170,11
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	2251	19,300	3,9700	76,62
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	2349	12,800	3,9700	50,82
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	2350	7,450	3,9700	29,58
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	2351	4,650	3,9700	18,46
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,		4,500	3,9700	17,87
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,		9,100	3,9700	36,13

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,		11,000	3,9700	43,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,		3,800	3,9700	15,09
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,		4,150	3,9700	16,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,		13,750	3,9700	54,59
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,		6,750	3,9700	26,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,		1,650	3,9700	6,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	2505	19,350	3,9700	76,82
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	2506	10,300	3,9700	40,89
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	2507	2,000	3,9700	7,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	2251	5,350	4,9500	26,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	2252	8,850	4,9500	43,81
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	2349	8,550	4,9500	42,32
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	2350	4,900	4,9500	24,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	2351	2,450	4,9500	12,13
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir		2,650	4,9500	13,12
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir		6,350	4,9500	31,43
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir		1,550	4,9500	7,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir		6,050	4,9500	29,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir		1,250	4,9500	6,19
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	2505	5,150	4,9500	25,49
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	2506	5,200	4,9500	25,74
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	2507	1,300	4,9500	6,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	2251	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg		1,950	7,2000	14,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg		8,000	7,2000	57,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.		4,000	4,4800	17,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.		4,000	4,4800	17,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência	2251	1,600	5,5000	8,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência	2350	1,990	5,5000	10,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência		2,700	5,5000	14,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência	2507	2,450	5,5000	13,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Preparado sólido para refresco de 25g sabor tangerina cx c/	415	5,000	13,3000	66,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Preparado sólido para refresco de 25g sabor uva Itália cx c/	415	5,000	13,3000	66,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Preparado sólido para refresco de 30g sabor abacaxi cx c/ 15	415	5,000	13,3000	66,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Preparado sólido para refresco de 30g sabor abacaxi e hortel	415	5,000	13,3000	66,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Preparado sólido para refresco de 30g sabor laranja cx c/ 15	415	10,000	13,3000	133,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho VERDE de boa qualidade, devendo apresentar caracterí		1,150	2,5500	2,93
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho VERDE de boa qualidade, devendo apresentar caracterí		2,000	2,5500	5,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Repolho VERDE de boa qualidade, devendo apresentar caracterí		6,350	2,5500	16,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2250	8,000	4,9800	39,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2251	5,000	4,9800	24,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2252	3,000	4,9800	14,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2253	2,000	4,9800	9,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2254	2,000	4,9800	9,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2349	8,000	4,9800	39,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2350	6,000	4,9800	29,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2351	2,000	4,9800	9,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid		2,000	4,9800	9,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid		6,000	4,9800	29,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid		5,000	4,9800	24,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid		2,000	4,9800	9,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid		1,000	4,9800	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid		5,000	4,9800	24,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid		8,000	4,9800	39,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid		1,000	4,9800	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2503	1,000	4,9800	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2504	6,000	4,9800	29,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2505	4,000	4,9800	19,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2506	8,000	4,9800	39,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	2507	1,000	4,9800	4,98
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Calculadora HP 12c .financeira	2432	1,000	283,2000	283,20
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 4A PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES	2432	1,000	37,3000	37,30
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Estilete com armação de plástico, medindo 15 cm x 1,5 cm	2432	10,000	1,2500	12,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Marca texto amarelo cx c/ 12 unidades	2432	2,000	14,0000	28,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Memória ddr3 4Gb	2446	10,000	149,0000	1.490,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Nobreak 1200va, bivolt, com 5 tomadas, tomadas tripolares em	2446	6,000	378,0000	2.268,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Papel A4 (210 x 297mm) 75g pacote com 500 Folhas, Folha	2432	25,000	139,9000	3.497,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pasta az, lombo estreito, tam. oficio, gerras reforçadas,	2432	50,000	7,9500	397,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pasta az, lombo largo, tam. Oficio, garras reforçadas, coro	2432	150,000	7,9500	1.192,50
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Pasta suspensa com visor	2432	50,000	1,3000	65,00
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Percevejos caixa com 100 unidades	2432	3,000	1,7000	5,10
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Perfurador de 2 furos, para 20 folhas de 75g.	2432	10,000	18,1400	181,40
Telecopy Equipamentos Ltda EPP	Tinta para carimbo automático, tubo com 40ml cor preta	2432	3,000	5,7600	17,28
TEOBALDO KESSLER	Adubo orgânico composto, a base de cama de aviário .	2576	20,000	50,0000	1.000,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Análises de Coliformes Totais da água	2088	92,000	26,0000	2.392,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AV	Análises de Escherichia coli da água	2088	99,000	26,0000	2.574,00
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCI.	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	1909	141,000	35,0000	4.935,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS	121	1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	121	1,000	8.000,0000	8.000,00
Tribunal de Justica	CUSTAS PROCESSUAIS	2260	1,000	911,3400	911,34
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	2312	60,000	4,4000	264,00
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSPORTE ENTIDADES..	2367	120,000	4,4000	528,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	2311	220,000	6,8000	1.496,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	2366	63,000	6,8000	428,40
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	2523	60,000	6,8000	408,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	2524	30,000	6,8000	204,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Alicate Corte diagonal 6 pol.	2440	1,000	34,0000	34,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Alicate de Pressão 10 pol.	2440	1,000	37,0000	37,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Assento Sanitário Oval Branco	2440	8,000	19,8000	158,40
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Bóia para Caixa Descarga ½ pol	2440	3,000	4,8000	14,40
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Broca para concreto 10mm	2440	1,000	12,5000	12,50
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Broca para concreto 6mm	2440	1,000	7,8000	7,80
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Broca para concreto 8mm	2440	1,000	7,8000	7,80
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Broca para Madeira 10mm	2440	1,000	17,6000	17,60
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Broca para Madeira 6mm	2440	1,000	7,8000	7,80
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Broca para Madeira 8mm	2440	1,000	9,8000	9,80
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Broxa retangular c/cabo 15,5cm x 5,5cm	2437	5,000	5,4000	27,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Broxa retangular c/cabo 18 cm x 8cm	2437	5,000	4,8000	24,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Buchas Universais 10mm	2440	25,000	0,1100	2,75
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Buchas Universais 6mm	2440	25,000	0,0499	1,25
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Buchas Universais 8mm	2440	25,000	0,0790	1,98
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Caixa de água de fibra de vidro de 500 litros com tampa, red	2440	1,000	180,0000	180,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Caixa de Descarga Branca capac. 06 litros	2440	3,000	24,5000	73,50
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Citromax Formicida Spray - 30 ml	2437	3,000	17,8000	53,40
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Cone para sinalização Branco/Vermelho 75cm com base com base	2437	12,000	24,0000	288,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Corrente para motosserra Husqvarna 33 dentes	2437	2,000	74,0000	148,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Embalagem para mudas 08 litros	2437	15,000	2,4800	37,20
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Embalagem para mudas 14 litros	2437	25,000	4,8200	120,50
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Embalagem para mudas 18 litros	2437	25,000	6,1800	154,50
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Fechadura Interna 40mm Aço Cromado	2440	8,000	40,8000	326,40
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Luminária de Emergência 30 Leads Bivolt	2440	5,000	18,0000	90,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Malha de ferro 3,00 x2,00 mts - 3.4	2437	6,000	20,5000	123,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Mangueira ½ x2 silicone	2437	100,000	1,7000	170,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Mangueira de gás Normatizada 1,20 m	2440	6,000	7,8000	46,80
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Óleo Desingripante	2440	1,000	9,9000	9,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Óleo para motocicleta 4t 20w50	2435	30,000	18,8000	564,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Parafuso 4,5x 45 cabeça chata Philips	2440	25,000	0,1900	4,75
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Parafuso 4,5x30 cabeça chata Philips	2440	25,000	0,1700	4,25
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Parafuso 5x50 cabeça chata philips	2440	25,000	0,2300	5,75
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Plugue fêmea 03 Pinos	2440	6,000	4,8000	28,80
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Plugue Macho 03 pinos	2440	6,000	4,8800	29,28
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Prego tamanho 19x39	2440	1,000	7,9000	7,90
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Pregos tamanho 17x27	2440	1,000	7,7000	7,70
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Protetor auricular em silicone	2437	12,000	1,8000	21,60
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Regulador de Gás GLP 13 s/ mangueira	2440	10,000	24,0000	240,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Rolo de Lã para Pintura com suporte 10cm	2437	24,000	5,3000	127,20
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Rolo de Lã para Pintura com suporte 15cm	2437	24,000	7,8000	187,20
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Silicone Acético Incolor , 280g	2440	1,000	11,5000	11,50
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Tampa para Caixa de água 20.000 litros de fibra	2435	1,000	1.280,0000	1.280,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Tampa para caixa de água marca fibrabom de 1.000 litros	2435	1,000	147,0000	147,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Tesoura de Poda de Aço Carbono com cabo de plástico	2437	2,000	19,5000	39,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Tinta pó Xadrez 500g - Várias Cores	2437	12,000	15,8000	189,60
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Tomada Bivolt 10Amperes	2440	3,000	11,5000	34,50
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Torneira Lavatório PVC Bica Móvel com Arejador	2440	4,000	19,5000	78,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Trena de metal - 05 metros	2440	1,000	13,8000	13,80
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Tubo soldável 32mm	2435	200,000	2,7000	540,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Tubo soldável 40mm	2435	600,000	4,6000	2.760,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Anel de Vedação para Vaso Sanitário com guia	2438	6,000	8,5000	51,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Areia.	2309	6,200	138,9900	861,74
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cabo de aço polido 1/2	2237	20,000	15,9900	319,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cabo de aço polido 3/4	2237	20,000	29,9000	598,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cadeado Latão 45mm	2438	4,000	20,0000	80,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cadeado Latão 30mm	2438	4,000	13,0000	52,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Câmara para carrinho de mão	2309	4,000	10,9900	43,96
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Carretel Linha para máquina roçadeira que são da Nakachi 13	2309	1,000	65,0000	65,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Carretel linha pedreiro 100 metros - 0.60	2309	2,000	6,3500	12,70
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento	2309	46,000	28,9900	1.333,54
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cinto para Pedreiro	2309	1,000	32,0000	32,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Clip completo cabo aço 1/2	2237	15,000	9,9900	149,85
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Clip completo cabo aço 3/4	2237	15,000	11,9900	179,85
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Conjunto de Ferramentas contendo chave catraca reversível ac	2438	1,000	85,0000	85,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Corda de Polipropileno Trançada 5mm Branca	2438	100,000	0,3500	35,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Corrente ½ polegada elo curto polida 3,34 kg por metro	2237	20,000	56,0000	1.120,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Creme protetor para pele com película invisível e emulsão de	2540	12,000	11,1500	133,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Desentupidor Portátil a Manivela 10 metros de metal	2540	1,000	120,0000	120,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Disco de corte Serra Circular para madeira 4 pol	2309	3,000	29,0000	87,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Espremedor de frutas industrial 200w - 220v	2323	2,000	310,0000	620,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Ferro para construção 4.2	2309	15,000	5,6500	84,75
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Ferro para construção 5.0	2309	15,000	7,4000	111,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio para Roçadeira 3mm Redondo.	2438	100,000	0,8000	80,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fita Veda rosca 18mm x 50m.	2438	2,000	3,0000	6,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Forno elétrico 44lt 220v - com grill e timer sonoro.	2323	1,000	549,0000	549,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Gancho ¾ 5 toneladas	2237	2,000	219,0000	438,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Gancho 1/2 3 toneladas	2237	5,000	67,0000	335,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lamina 13 furos, 5/8 6 polegadas. Furação ¾ Com as seguintes	2237	2,000	528,0000	1.056,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lamina 13 furos, 5/8 6 polegadas. Furação 5/8 Com as seguint	2237	2,000	528,0000	1.056,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lamina 8 furos, 5/8 6 polegadas. Com as seguintes exigências	2237	2,000	528,0000	1.056,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lamina 9 furos, 5/8 6 polegadas. Com as seguintes exigências	2237	2,000	618,0000	1.236,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lâmpada compacta branca 20 W - 3U	2438	20,000	10,0000	200,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lâmpada Tubular Fluorescente Branca 1,2m - T5 (40W)	2438	15,000	6,0000	90,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Liquidificador 600w com 5 velocidades , com filtro. Jarra tr	2323	2,000	169,0000	338,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira de Pinus tábuas de 20, 25e 30 cm	2309	0,260	800,0000	208,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira Quadrada Pinus - Serrada	2309	0,800	650,0000	520,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Mangueira (completa) ½ x2 - 20 metros de silicone	2438	1,000	40,0000	40,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Óleo Desengripante 300ml.	2309	4,000	12,0000	48,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Parafuso lamina 5/8x2.1/2	2237	60,000	2,6000	156,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Parafuso Philips para madeira 5.0x60	2309	100,000	0,2000	20,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pitões nº 10	2438	50,000	0,2900	14,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pneu para carinho de mão	2309	4,000	19,9000	79,60
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Porca lamina 5/8	2237	60,000	1,5000	90,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	PREGO 15 X 18	2309	1,000	7,6000	7,60
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA	2309	3,000	9,1000	27,30
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Protetor concha 22DB	2309	2,000	41,9000	83,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Protetor Facial incolor 27	2309	2,000	28,9000	57,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Reagente cloro para análise de água .Frasco contendo 23 ml	2549	60,000	10,5000	630,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Serra para Poda com Lâmina em curva	2438	1,000	22,0000	22,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Serra para Poda com Lâmina em curva	2540	1,000	22,0000	22,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Serrote Podador de galhos com cabo de madeira de no mínimo 2	2540	1,000	178,0000	178,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Solução aquosa de vermelho fenol a 0,02% para análise de PH	2549	60,000	10,5000	630,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tela soldada arame 2.3mm	2570	100,000	12,2000	1.220,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tesoura corta galho cabo metálico longo	2438	1,000	90,0000	90,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tesoura corta galho cabo metálico longo	2540	1,000	90,0000	90,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Testador de Tensão Digital 12/220 volts - Bivolt	2438	1,000	85,0000	85,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Torneira elétrica - 220v - temperatura progressiva 0 a 5500w	2323	5,000	164,2500	821,25
			<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>		<b>285.393,00</b>